Edital de deferimento: Inscrição Professor Especialista em Currículo (PEC)

Educação Especial

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itaquaquecetuba, no exercício das suas

atribuições, nos termos do Edital nº 02/2026, torna público o resultado das inscrições para

a função de Professor Especialista em Currículo (PEC) Educação Especial.

1 – DAS INSCRIÇÕES:

Professora Carla Andréa Santos Lima - Indeferida nos termos do item 2.4 do Edital nº

02/2026.

Professora Iara Fonseca Fragoso Alencar Neri - Indeferida nos termos do item 2.4 do

Edital nº 02/2026.

2 – DOS RECURSOS:

Nos termos do item 7 deste Edital os recursos devem ser interpostos no prazo estabelecido

no Protocolo desta Unidade Regional de Ensino.

 Itaquaquecetuba, 30 de janeiro de 2026.

Professora Viviane Araujo de Melo.

Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino.